
| www.oms-karlovyvary.cz

2
2010
neprodejné



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 2 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz2

Vážení kolegové myslivci,

je konec června a jak je již zvykem, poslední 
čtyři roky v tuto dobu připravujeme letní číslo na-
šeho mysliveckého zpravodaje, kde se snažíme 
seznámit Vás s mysliveckým životem našeho 
OMSu a poslední dobou i OMSu sokolovského. 
Musím konstatovat a jsem mile překvapen, kolik 
materiálu pro zpravodaj za poslední měsíce při-
chází a nebo je již připraveno. Dovolte mi tedy, 
abych všem, kdo své příspěvky posílají, za Vás 
za všechny a za redakční radu poděkoval.

Nová myslivecká rada už několikrát zasedala 
a myslím, že s některými prvními rozhodnutími 
a kroky jste se již seznámili, anebo se je z tohoto 
zpravodaje dozvíte.

Asi nejdůležitější je v tuto chvíli již podepsaná 
smlouva mezi OMS Karlovy Vary a Policií ČR, 
a to o výpůjčce a bezplatném užívání části ma-
jetku. Co to pro nás znamená? Dá se říci, že je 
to skoro stejné, jako to bylo dosud, kdy majitelem 
byl Úřad pro zastupování ve věcech majetkových. 
Samozřejmě jsou tu jistá omezení, ale jsou jed-
noduchá a moc nám i vám život ztrpčovat nebu-
dou. Vezmu to postupně…střelnici my, myslivci, 
můžeme užívat každý den od 15.30 hodin odpo-
ledne do 7.00 hodiny ráno a dále každou sobotu 
a neděli bez časového omezení. Dále máme v užívání 
celou hlavní budovu, kde je sál a kancelář OMSu. Poli-
cie bude pro svoje účely používat dřevěný srub. Platíme 
si samozřejmě všechny energie a budeme, potažmo 
střelecká komise, udržovat střelnici tak jako dosud…
úklid, sekání trávy a běžnou údržbu. Je zde pouze jedna 
z mého pohledu trochu omezující věc a to, že je nutno 
hlásit na PČR všechny společné akce v areálu střelnice 
jeden měsíc dopředu. 

Jsem přesvědčen, že i tak jsou podmínky užívá-
ní střelnice ze strany PČR vstřícnější, než jsme si my, 
myslivci, dovedli představit. Domnívám se, že jak panu 
řediteli PČR, tak i jejich právnímu zástupci nezbývá než 
poděkovat za vstřícnost a ohleduplnost. 

Další velmi důležitou zprávou, která se týká všech čle-
nů OMSu, je určitě rozhodnutí okresní myslivecké rady, 
že od 1. 7. 2010 se nebude platit střelecké komisi po-
platek 100,- Kč za rok pro nastřelování a používání ku-
lové střelnice. Náklady spojené s touto činností budou 
střelecké komisi hrazeny z prostředků OMSu.

Za svoji osobu, bych chtěl ještě zde, v našem mysli-

veckém zpravodaji, uvést na pravou míru návrh na moji 
kandidaturu na člena dozorčí rady ČMMJ. Návrh 
a schválení mé osoby na zmíněnou kandidaturu, jež 
byla součástí jarního mysliveckého sněmu, nebyl v dané 
chvíli tou optimální a správnou variantou, jak už jsem 
v průběhu sněmu avizoval. Musím konstatovat, že svůj 
názor ani po zvážení, jak jsem slíbil, nemohu změnit 
a kandidovat do dozorčí rady ČMMJ nebudu. Děkuji 
všem, kteří mne navrhli, i těm kteří tento návrh podpořili, 
ale bohužel má pracovní vytíženost a celá řada povin-
ností mi tuto kandidaturu přijmout neumožňuje. Děkuji 
Vám všem za pochopení.

Vzhledem k tomu, že začíná léto, období dovolených, 
dovolte mi abych Vám všem popřál jménem okresní 
myslivecké rady našeho Okresního mysliveckého spol-
ku v Karlových Varech příjemně prožitou letní dovole-
nou.

S pozdravem
„Lovu zdar“

Ing. Evžen Krejčí
předseda OMS Karlovy Vary

Úvodní slovo



2 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 3

Prázdninový provoz kanceláře 
Jako každý rok bude provoz kanceláře OMS Karlovy 

Vary v období letních dovolených a prázdnin omezen. 
Pokud budete potřebovat cokoliv vyřídit nebo získat 
informace, kancelář Vám bude k dispozici v těchto 
dnech: vždy středa 7. a 21. července a 4. a 18. srp-
na. Provozní doba zůstává shodná, tj. 9.00 – 12.00 
a 13.00-16.00, v tuto dobu i na tel. 353 223 044. 
V naléhavých případech mimo tuto dobu jsem k dispo-
zici na tel.: 723 374 374 nebo e-mail: iva.pecim@oms-
karlovyvary.cz Od září bude kancelář opět otevřena kaž-
dou středu ve výše uvedené hodiny.

Výkupní místa
Po jednání s firmou Berbera (nástupce Interlovu – Tři 

sekery) byla zřízena některá nová místa pro výkup zvěři-
ny. Najdete je v Mezirolí a v Chlumu u Žlutic, více infor-
mací pak uvnitř tohoto zpravodaje.

Pokud vykupujete zvěřinu nebo víte o některém dal-
ším výkupním místě v našem okrese a blízkém okolí, 
dejte nám vědět, abychom Vám mohli nabídnout pokud 
možno kompletní seznam. 

Prohližitelé zvěřiny
Kurz prohližitelů zvěřiny se plní, ještě je volných ně-

kolik míst. Pokud tedy máte zájem nebo někdo z Va-
šich kolegů (karlovarský okres není podmínkou), hlašte 
se do konce prázdnin u tajemnice, viz prázdninový pro-
voz střelnice.

Krásné období dovolených a mnoho loveckých zážit-
ků.

Ivana Pečimúthová
tajemnice OMS Karlovy Vary

Sloupek tajemníka

10.7. BH OMS Sokolov Krásno 8.00
11.7. BZ OMS Sokolov Krásno 8.00
18.7. Lošťákův závod – B OMS Karlovy Vary střelnice KV 8.00
14.8. LZ OMS Karlovy Vary Žlutice 8.00
14.8. SZVP OMS Sokolov Dolní Rychnov 8.00
15.8. BZ OMS Karlovy Vary Žlutice 8.00
4.9. SZVP OMS Karlovy Vary Mezirolí 8.00
5.9. Cena Karlových Varů – LK, B, Vv OMS Karlovy Vary střelnice KV 8.00

11.9. PZ OMS Sokolov Chodov 8.00
18.9. PZ OMS Karlovy Vary Mezirolí 8.00
18.9. Setkání trubačů OMS Karlovy Vary střelnice KV 14.00

18.-19.9. Krásenský kahan – LZ+HZ Jez.aTer. OMS Sokolov LČR Krásno+ML Loket 8.00
25.9. Zkoušky mysliveckých hospodářů OMS Karlovy Vary střelnice KV 8.00
3.10. Memoriál Fr. Sedláčka – 16. ročník - B OMS Karlovy Vary střelnice KV 8.00
9.10. LZ OMS Sokolov Krásno 8.00

10.10. BZ OMS Sokolov Krásno 8.00
23.-24.10. MVZ (KKO) + VZ OMS Karlovy Vary Žlutice 8.00

29.10. ZN OMS Sokolov Krásno 8.00
30.10. PZ OMS Sokolov Horní Slavkov 8.00
6.-7.11. HZ (KCHFČ + KCHJGT) OMS Sokolov ML Loket + MS Lomy 8.00
13.11. BH OMS Karlovy Vary Žlutice 8.00

Myslivecké akce na Karlovarsku
2. pololetí



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 2 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz4

Většina z nás jsme o srnci parukáři slyšeli, víme, 
o co jde, mluvili jsme o něm s dalšími myslivci, slyšeli 
o nich vyprávět, viděli jej na fotkách v odborných mys-
liveckých knihách, ale po pravdě ... když se zeptám, 
kdo ho ve skutečnosti viděl, to už nás bude jen pár.

Je to skoro tři desítky let, co se myslivostí zabývám, 
a do 5. května letošního roku jsem byl na tom úplně 
stejně. Tento den v půl sedmé ráno v honitbě Lázeň-
ských lesů Karlovy Vary jsem srnce parukáře poprvé 
v životě ve skutečnosti viděl a dokonce se mi ho po-
dařilo i ulovit. Nikdo tohoto srnce do té doby neviděl, 
takže nevíme, jestli odněkud přišel anebo žil po celou 
dobu v honitbě skrytě a co se mu vlastně stalo. V kaž-
dém případě ráže vůbec neměl a ani znatelné pora-
nění. Vážil 17 kilogramů po vyvržení, což je v honitbě 
Lázeňských lesů lepší váhový nadprůměr.

Ing. Evžen Krejčí

Srnec parukář

Magistrát města Karlovy Vary spolu s OMS ČMMJ 
Karlovy Vary uspořádal ve dnech 12. – 16. června 2010 
v sále Kulturního domu v Nové Roli přehlídku a výstavu 
trofejí zvěře ulovené v lovecké sezoně 2009 – 2010. 

Slavnostního zahájení výstavy trofejí a přestřižení pás-
ky se ujal starosta města Nové Role pan Václav Heřman, 
předseda OMS Karlovy Vary Ing. Evžen Krejčí a zástup-
ce ŘsH z Kuksu pan Josef Ernest Finta.

Bylo vystaveno 298 ks trofejí srnce obecného, 222 
trofejí jelena sika, 56 trofejí jelena lesního, 48 trofe-
jí muflona, 13 trofejí daňka skvrnitého, jedny zbraně 
kňoura prasete divokého a jedna lebka lišky obecné. 
Celkem měli účastníci výstavy možnost si prohlédnout 

639 trofejí zvěře. Dalších 72 kusů ulovené trofejové zvě-
ře bylo doloženo fotografiemi a bodovacími tabulkami.

Hodnotitelská komise v čele s panem Václavem Svo-
bodou z Chebu posuzovala a bodovala pouze trofeje, 
u nichž byl předpoklad medailového hodnocení, a dále 
trofeje těch spolků, které o to požádaly.

Zpestřením výstavy trofejí byla výstava fotografií mys-
livce- fotografa pana Vladimíra Dolejšího z národních 
parků Ameriky i výstava obrazů novoruského malíře 
pana Miloslava Klause.

Okresní spolek Karlovy Vary využil vernisáže výstavy 
k předání vyznamenání nejlepším a zasloužilým mysliv-

Výstava trofejí zvěře



2 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 5

cům podle návrhů kynologické komise, okresní mysli-
vecké rady a některých mysliveckých sdružení.

Velmi dobrý pocit si přítomní odnášeli z vystoupení 
stávajících i bývalých žáků SLŠ Žlutice. Pod vedením 
prof. Ing. Evy Hanušové žáci školy sdružující se v sou-
boru Žluťásek předvedli svoje umění v troubení na lesní 
rohy, borlice a lesnice. Bývalý žák školy, dnešní student 
Vysokého učení lesnického v Praze pan Jiří Frič, něko-
likanásobný účastník a vítěz národního kola, předvedl 
spolu s dalšími svoje umění ve vábení jelenů.

Vernisáže trofejí se účastnili také ostrostřelci a svojí 
expozicí rovněž myslivci ze saské obce Rittersgrün. 

Všichni přítomní se shodli na tom, že převážná větši-
na trofejí byla vzorně upravena a ze strany mysliveckých 
hospodářů vybavena vyplněnými visačkami a spodní 
čelistí. Shoda panovala u většiny zúčastněných v tom, 

že výstava trofejí v takovém rozsahu dává možnost pří-
tomným porovnávat kvalitu trofejí podle honiteb, po-
sloužila k setkání myslivců v příjemném prostředí a byla 

důstojnou součástí oslav 
měsíce června - měsíce 
myslivosti.

Poděkování za pří-
pravu, průběh i likvidaci 
výstavy trofejí si zaslouží 
členové MS Jestřáb Nivy, 
Agropolu Počerny i far-
my Kubernát Děpoltovi-
ce. Z jednotlivců potom 
členové ČMMJ, přátelé 
Ing. Jiří Kubernát, Jaro-
slav Dušil, Miroslav Komí-
nek a Petr Vaňásek. 

Poděkování za dlouho-
letou spolupráci s mysliv-
ci a sponzorské dary patří 
také generálnímu řediteli 
LH Thermal JUDr. Jo-
sefu Pavlovi, jednateli 



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 2 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz6

S ohledem na změnu vlastníka střelnice a uzavřenou nájemní smlouvu mezi policií ČR a OMS Karlovy Vary dochází 
ke změnám v ceníku poskytovaných služeb na střelnici. Celý ceník je koncipován tak, aby členové OMS Karlovy Vary 
mohli střelnici využívat za výhodnějších podmínek než ostatní návštěvníci.

Poskytovaná
služba Člen OMS Ostatní

Střelba (nastřelování) dlouhé kulové 
zbraně 1 hodina 0 100,-

Střelba z krátké kulové zbraně 1 
hod. 100,- 100,-

Zapůjčení sálu 1 hodina 250,- 500,-
Praktická část zkoušky na zbr.
průkaz 500,- 1.000,-

Zapůjč.zbraně k sport.střelbě 1 ks 250,- 250,-
Vypuštěný asf.terč standard 1 ks 4,- 4,-
Instruktor střelby při hromadných 
akcích poplatek za 1 instruktora 
a akci

Člen OMS Ostatní

do 10 osob na akci 300,- 500,-
nad 10 osob na akci 500,- 700,-
Počet istruktorů bude vždy určen předem vzhkedem k rozsahu akce.

Za střel.komisi při OMS
Ing. Luděk Vodička

Tento ceník služeb byl schválen na zasedání OMR dne 23.6.2010.

Ceník služeb na střelnici policie ČR
v Drahovicích

firmy Technorol panu Josefu Škardovi, majiteli firmy Ag-
rar,k.s. Odeř panu Ton Van Den Heuvelovi, stejně jako 
Městu Nová Role a KÚKK, referátu životního prostředí 
a zemědělství. 

Ladislav Cinegr
místopředseda a předseda

kulturně propagační komise



2 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 7

Dříve se lov lišek prováděl hlavně kvůli kvalitě kožeši-
ny, a to v období od listopadu do března.

Rozšiřující se nákaza vztekliny ovlivnila způsoby lovu 
lišek, jako je norování liščat, trávení nor gastrinem, pou-
žívání otrávených návnad, budování umělých nor a vete-
rináři platili zástřelné – za liščata od 1.července. Všech-
na opatření prováděná veterináři a myslivci směřovala 
ke snížení stavu lišek, nikoliv k jejich vyhubení.

Důležitým faktorem, který měl a dosud má velký vliv 
na přemnožení lišek, jsou meliorační kanály. Liška je 
umí dovedně využít ke svým novým životním podmín-
kám. Když dříve převážnou část života trávila v úkrytu 
na povrchu a noru využívala hlavně k výchově mláďat 
nebo v době nepříznivého počasí, nyní se přestěhova-
la do melioračních kanálů, kde je proti otevřenému te-
rénu stabilní teplota. Meliorační kanály liška vyhledává 
po celý rok, nachází tam klid a bezpečí. Takový melio-
rační kanál jí nahrazuje přírodní noru.

Liška z kanálu vychází na lov zejména k večeru, 
a to dosti pravidelně. V době kaňkování lišek je jejich 
pohyb mezi kanály i za dne velmi intenzívní a v kanálech 
dochází také k páření. Není vzácností v době kaňková-
ní zastihnout v jednom kanálu i více lišek pohromadě. 
Obydlení kanálu nám také prozradí v době kaňkování 
pach typický pro lišku, pach je přímo pronikavý, má-li 
liška v kanálu mláďata.

Velkou měrou se na rozšíření lišek podílela i provádě-
ná plošná vakcinace, která se zasloužila o úplnou likvi-
daci vztekliny, ale také o minimální úhyn lišek. 

V lesních honitbách se lišky chovají stále stejně, tráví 
převážnou část v dobře zvoleném úkrytu, za potravou 
se vydává teprve za soumraku, loví v noci a ráno se uklá-
dá ke spánku.

Liška má velice bohatý jídelníček, převážnou část ma-
sité potravy tvoří myši, takže by se dalo říct, že zejména 
v lesní honitbě jedna liška na 500 ha je vlastně užitečná, 
ale pokud je jich víc a není dostatek hrabošů, tak se za-
čne věnovat mláďatům zvěře. Byl jsem svědkem, kdy 
lišák napadal odložené srnče, co dokážou lišky na ne-
dohledané zvěři, jsem také zažil, a jak dokážou zlikvido-
vat domácí drůbež, jsem už viděl. Některé lišky zejména 
v lesních honitbách jdou po výstřelu hledat, kde je pro 
ně připravená pochoutka v nedohledané zvěři nebo ale-
spoň čerstvý vývrh.

Nyní několik poznatků k lovu lišek. Jako nejúčinnější 
je norování, při zdařeném norování se zlikviduje celý vrh 
a někdy i se starou liškou, a to zejména během prvních 
dvou až tří dnů po vrhu, kdy zůstává neustále u mláďat 
v noře. Jak se lišce podaří vyvést mláďata z brlohu a za-
čne s nimi podnikat potulky po okolí, kde je zacvičuje 
v loveckém umění, má jejich lov minimální úspěch.

Lov vábením – vábíme večer a ráno, a to do osmi ho-
din u hustých mlazin nebo z posedu. Stačí asi čtyřikrát 
na různé strany táhle kňouravě zavřeštět, liška dokáže 
velmi přesně určit směr vycházejícího zvuku. Starší liška 
přichází pozvolna a opatrně po větru. Ze zkušenosti vím, 
že ranní vábení bývá vhodnější.

Při lovu na čekané se snažíme lišku překvapit, když 
o nás neví. Máme možnost střílet v klidu a pokud 
si dokážeme vybrat i nejvhodnější okamžik, je šance 
na úspěch. Největší šance je z vysokého posedu, liška 
si totiž hlídá terén při chůzi zhruba do výšky čtyř met-
rů. Je výhoda, když vás proti obloze kryjí alespoň větve. 

Některé příčiny přemnožení lišek
a jejich lov

Amatérský malíř Milan Průcha
LIŠKA - láskyplný pohled při kaňkování

kombinovaná technika-perokresba s lavírováním



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 2 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz8

Za posledních třicet až čtyřicet let se v našem okolí 
život lišek značně změnil. Příčinou toho se staly rozsáhlé 
meliorační práce, které v našem kraji probíhaly. Tyto me-
liorační a odvodňovací práce narazily na značný odpor 
všech myslivců, ale i v té době, kdy rozhodnutí strany 
a vlády o zvýšení produktivity zemědělství bylo to jediné 
správné, se nepřipouštěla na toto téma žádná diskuze. 
Tedy meliorace byly na rozsáhlých vyprojektovaných 
plochách jednotných zemědělských družstev a státních 
statků provedeny a na názor lesáků a myslivců se ni-
kdo neptal. Myslivecké honitby tak doznaly značných 
změn, kdy plochy krytu pro zvěř, mokřaviska a remízky 
zmizely a zvěř tak byla odkázána do jiných, pro ni více 
nevhodných úkrytů. Během několika let v mysliveckých 
sdruženích, kde převážně byly jen zemědělské plochy, 
poklesly stavy veškeré zvěře. Zemědělské meliorace za-
sadily poslední ránu tetřívkům, kteří se ještě v některých 
honitbách vyskytovali, ale po dvou třech letech po pro-
vedených pracech zcela z našich honiteb zmizeli.

O liškách v té době nikdo moc neuvažoval, v honit-
bách se vyskytovaly a jejich stavy zůstávaly na normálu 
předešlých let. Po několika letech po provedení meli-
orací se situace začala měnit.Myslivci zjišťovali, že vět-
šina nor v honitbě je neobsazená a posléze se výskyt 
lišek v noře stal vzácností. Něco se muselo v životě li-

šek a v přírodě stát, protože stav lišek neklesal. Myslivci 
jsou lidé všímaví a praktičtí, a tak netrvalo dlouho a tuto 
zvláštní záhadu vyřešili a vysvětlili.

Stovky a pravděpodobně tisíciletí žily lišky ve svých 
norách, které celé generace lišek a jezevců udržova-
ly a opravovaly. A nyní člověk, jejich úhlavní nepřítel, 
jim postavil rozsáhlé nory pod stovkami hektarů země-
dělské plochy. Jistě, podle přání člověka v nich měla 
protékat přebytečná voda, kterou příroda zavlažovala 
pole. Do plánů lidí se asi někde vloudila chyba a příroda 
si umínila, že bude suché období, a tak gigantické plá-
ny na statisíce meliorovaných pozemků, které již odpad 
vody nepotřebovaly, si přisvojily lišky.

Jsme svědky úžasné schopnosti veškeré zvěře, neje-
nom lišek a jezevců, přizpůsobit se prostředí a přírodě 
a tím zachránit svůj druh na této rozkolísané planetě. 
Zvěř se snaží v souladu s přírodou a okolnostmi svůj 
život přizpůsobit podmínkám, které jim člověk připravu-
je. Ne vždy se to však zvěři a ostatním živočichům daří, 
bohužel. Člověk se však, aby si udržel svoji životaschop-
nost a nadvládu, snaží měnit přírodu jenom pro své po-
třeby. Zatím to ještě jde, ale jak dlouho?

Karel Kroutil

Přizpůsobivost lišek

Na posedu ani v jeho blízkosti se nesmí kouřit a coko-
liv odhazovat. Zvláště kuřáci si musí dávat pozor na ta-
bák vypadávající z kapes. K posedu chodíme vždy tak, 
abychom svoji dráhu viděli a měli na ni dobrý výstřel, 
zároveň musí být příchod z opačné strany, než očeká-
váme lišku. Je to proto, že si nejsme jisti, odkud nám 
přijde. Pokud přichází ze strany našeho příchodu, tak 
se na naší stopě vždy zarazí a očichává ji a to nám stačí 
na jistý zásah. Důležité je lišku nezradit, pokud jsme byli 
liškou odhaleni, pak nemá smysl tam dál chodit.

Lišky nejraději běhají po měkkých lesních cestách, 
při okraji lesů, ve výběžcích lesů do polí a luk a v mla-

zinách. Z houštin vychází už kolem šestnácté hodiny 
a zpátky se vrací kolem deváté hodiny. Nejvíce lišek 
se dá ulovit před osmou hodinou ráno. Na loukách vel-
mi ráda loví myši, zejména mladé lišky po rozpadu pouta 
mezi matkou a mláďaty se navzájem zdržují na loukách. 
S dobrým větrem jim lze i nadejít. Nevýhodou bývá vět-
ší vzdálenost, což vyžaduje dobrého střelce s kulovou 
zbraní.

Nejvíce lišek se mi podařilo ulovit v norách a meliorač-
ních kanálech se svojí fenkou, dlouhosrstým jezevčíkem 
Cildou z Radyňského lesa.

František Urik 

Na jediný den se uprostřed deštivého května vyčasilo 
a v tento den – 15.5.2010 se v Mezirolí konaly zkoušky 
vloh loveckých psů. V útulné hospůdce Hubert se se-
šlo ráno sedm ohařů a sedm zástupců malých plemen. 
Po ranním nástupu a veterinární prohlídce si účastníci 
vylosovali pořadí a pod dohledem zkušených rozhod-
čích z výkonu se rozešli plnit jednotlivé disciplíny. 

Kromě dvou jezevčíků miniaturních rázů, pro které 
byl zřejmě terén příliš náročný a jejichž vůdkyně se na-
konec rozhodla pro indispozici od zkoušek odstoupit, 
si vedli ostatní účastníci skvěle. Všichni zkoušky do-
končili v první ceně, což je výjimečný výsledek. Vrchní 
rozhodčí pan Antonín Míšek také v závěru poděkoval 
vůdcům za zodpovědnou přípravu svých svěřenců. 

Zkoušky vloh v Mezirolí



2 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 9

Mezi ohaři si nejlépe vedla fenka německého krátko-
srstého ohaře Osaca z Vtelenských polí s vůdcem Miro-
slavem Pavlišem, mezi loveckými slídiči zazářil anglický 
kokršpaněl Endy Fabri se zkušeným kynologem Stani-
slavem Bardou a mezi jezevčíky nejlepší výkon podala 
drsnosrstá standardní fenka Betty od Vévody Huberta 
s vůdcem Luďkem Bořkem.

Poděkování patří majitelům honiteb Farma Kubernát 
Děpoltovice a Agropol Počerny, kteří své honitby již tra-
dičně pro zkoušky loveckých psů poskytují, rozhodčím 
z výkonu pánům Antonínu Míškovi, Františku Urikovi, 
Karlu Rohlovi, Ludvíku Babincovi a Václavu Krajsovi, 
kteří spravedlivě posoudili tentokrát dosti vyrovnané 
výkony, všem kolegům myslivcům a průvodcům, kteří 

se podíleli na organizaci zkoušek a jejich zdárném prů-
běhu, personálu restaurace Hubert a v neposlední řadě 
také vůdcům.

Po drobných nepříjemnostech bych chtěla znovu 
požádat vůdce, kteří přihlašují své pejsky na jakékoliv 
zkoušky z výkonu, aby dodržovali termíny uzávěrek pro 
podání přihlášek a aby v přihláškách uváděli svoje tele-
fonní číslo nebo e-mailovu adresu pro snazší komunika-
ci, pokud dojde k nějakým změnám.

Výsledková listina je k nahlédnutí na webových strán-
kách www.oms-karlovyvary.cz

Ivana Pečimúthová



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 2 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz10

Vážení přátelé myslivci, kynologové a příznivci myslivec-
ké kynologie,

dovolte mi několik slov jakožto novému předsedovi 
kynologické komise OMS Karlovy Vary, kterým jsem 
se stal po březnovém okresním sněmu. Předchozí kyno-
logická komise pod vedením Ing. Vladimíra Dejmka, kte-
rému chci za jeho práci poděkovat, pracovala v karlovar-
ském regionu velmi aktivně a výsledkem bylo pořádání 
řady kynologických akcí, na které se sjížděly řady vůdců 
a příznivců myslivecké kynologie nejen z našeho regi-
onu, ale i ze vzdálených míst naší republiky. Tito hosté 
z jiných krajů všeobecně hodnotí úroveň našich akcí vel-
mi vysoko a mnozí nám je i závidí. Vždyť například počet 

konaných zkoušek loveckých psů na Karlovarsku není 
v mnoha jiných okresech zdaleka samozřejmostí. Chtěl 
bych vás všechny ubezpečit, že nová kynologická komi-
se bude v tomto trendu pokračovat a snažit se zachovat 
a zlepšovat úroveň našich akcí. Že to nebude vždy jed-
noduché je zřejmé, v celostátním měřítku se kynologie 
potýká s mnoha problémy, mimo jiné i s poklesem zá-

jmu myslivců o držení a výcvik loveckých psů a zejména 
pak s problémy se zajišťováním honiteb pro pořádání 
zkoušek. Máme to štěstí, že na Karlovarsku jsou maji-
telé honiteb, kteří kynologii přejí a již tradičně umožňu-
jí konání zkoušek v jejich honitbách, za což jim náleží 
vděčnost a dík kynologů, a věřím, že i v nadcházejících 
letech nám zachovají přízeň. V budoucnu se rovněž i na-
dále budeme ubírat cestou spolupráce se sousedními 
mysliveckými spolky a s chovatelskými kluby.

 V letošním roce se uskutečnily již tři kynologické 
akce a sice jarní svod psů, zkoušky vloh a klubové pod-
zimní zkoušky ohařů ve spolupráci s Klubem krátkosrs-
tých ohařů.

Rád bych ale především upozornil a pozval na kyno-
logické akce, které se budou konat v tomto roce, ne-
jen vůdce, kteří se pilně připravují se svými svěřenci, 
ale i všechny ostatní zájemce o kynologii, aby se přišli 
podívat a držet palce.

Kynologie OMS Karlovy Vary



2 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 11

V tomto čtvrtletí oslaví významné životní jubileum tito 
naši myslivečtí kolegové:

60 let
Rudolf BARTOŇ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27.8.)
Ing. Jaroslav GROF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (25.9.)
Štefan JÁNOŠKO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (29.7.)
Václav LUPÍNEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (17.8.)
Ing. Zdeněk MÍKOVEC  . . . . . . . . . . . . . . . . (20.9.)
Jaroslav PANEC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ( 7.9.)
Ing. Otakar REISER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27.8.) 

65 let
Štěpán DRAGUŠINEC . . . . . . . . . . . . . . . . . (24.7.)
Jiří DUŠEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ( 6.8.)
Václav PILNÝ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (11.9.)
Václav POKORNÝ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (11.8.)
Jiří VOHRYZKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (13.7.)

70 let
Jaroslav HORÁK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (30.7.)
Vlastimil HOŠEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ( 7.9.)
Pavel KOTRLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (14.7.)
Václav SATÝNEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (20.7.)

75 let
MUDr. Bedřich KOPP . . . . . . . . . . . . . . . . . (30.8.)
Vladimír VÍT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ( 3.7.)

82 let
Oswald FUČÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15.7.)

86 let 
Antonín DYK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (30.7.)

90 let
Jan ZENKER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (12.8.)

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví 
a mnoho hezkých mysliveckých zážitků.

GRATULUJEME!

 První akcí mají být 14.8. lesní zkoušky ohařů a ma-
lých plemen a 15.8. barvářské zkoušky, které se konají 
ve Žluticích, a hned zde upozorňuji na změnu původ-
ního místa srazu, sraz bude vždy v 8 hod, v restauraci 
Zlaté hrábě. Dalšími akcemi jsou 4.9. speciální zkoušky 
z vodní práce v Mezirolí, 18.9. podzimní zkoušky ohařů 

a malých plemen opět v Mezirolí, 23. a 24. 10. meziná-
rodní všestranné zkoušky ohařů ve Žluticích a 13.11. 
barvářské zkoušky honičů rovněž ve Žluticích.

Milan Kottek
předseda kynologické komise OMS K.Vary

Myslivecká 
vyznamenání

Na návrh kynologické komise, myslivecké rady 
OMS Karlovy Vary a mysliveckých sdružení byla 
udělena a propůjčena tato vyznamenání, která 
u příležitosti mysliveckých slavností v Nové Roli 
předal předseda OMS Ing. Evžen Krejčí.

Čestné uznání
Jan Jůzl
Jaroslav Roman

Vyzamnenání za zásluhy
III.stupně

Ludvík Šimek
Petr Vaňásek

Vyznamenání za zásluhy
II.stupně 

Josef Jaroš
Vladimír Keřlík
Václav Vaněk st.

Věrnostní medaile
Ing. Josef Mora
Jan Zenker

Na návrh okresní myslivecké rady vycházející 
z návrhu kynologické komise propůjčila ústřední 
myslivecká rada Českomoravské myslivecké jed-
noty v Praze.

Vyznamenání za zásluhy I.stupně
Antonínu Míškovi



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 2 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz12

Měsíc červen se stal symbolem zrodu nového života. 
Přicházejí na svět nebo jsou vyváděna mláďata většiny 
živočichů, která potřebují klid, péči a ochranu. Začíná 
každoroční koloběh, který svým půvabem okouzlí ne-
jednoho návštěvníka naší fauny a flóry. Vše voní a hýří 
nejpestřejšími barvami. Právě proto v roce 1959 tehdej-
ší Československá myslivecká jednota uvedla celostátní 
akci propagovanou pod názvem „Červen - měsíc mys-
livosti“. Jen málokdo ví, že otcem myšlenky „Červen - 

měsíc myslivos-
ti“ je výtvarník 
Jaroslav Béza, 

o jehož díle se v naší rubrice jistě ještě dozvíte. V červnu 
se uskutečňovaly přednášky a besedy o významu mysli-
vosti a ochraně životního prostředí, pořádaly se výstavy 
a různé soutěže zaměřené na děti a mládež, ale také 
vycházely odznaky, které máte možnost naším prostřed-
nictvím shlédnout.

Jelikož ochranářské tendence rostly, byl název v roce 
1973 rozšířen na „Červen – měsíc myslivosti a ochrany 
přírody“.

Jaroslav Baroch

HLEDÁNÍ ZATOULANÉHO ČASU (12)
Červen - měsíc myslivosti

S platností od 1.července 2010 je otevřena nová vý-
kupna zvěřiny na adrese: Ladislav Cinegr, Mezirolí 26, 
362 25 Nová Role.

 Výkupní místo je 100m od kruhového objezdu v obci 
Mezirolí na silnici Karlovy Vary – Nejdek (4 km za Sta-
rou Rolí) na zahradě hostince Hubert.

Vykupuje se zvěřina řádně ošetřená, vychladlá, čistá 
a suchá.

Zvěřina ze zvěře spárkaté se vykupuje bez běhů a hla-
vy, byla-li prohlédnuta prohlížitelem zvěřiny. Nebyla-li 
zvěřina prohlédnuta prohlížitelem, musí být kus dodán 
s hlavou a identickými vnitřnostmi, přičemž se uplatňují 
srážky z hmotnosti uvedené níže. Zvěřina z černé zvěře 
musí být dodána vždy s hlavou!

Při průstřelu masitých částí se uplatňují srážky z hmot-
nosti uvedené níže. Kusy znehodnocené nad 30% 

hmotnosti (např. dva průstřely ) se nevykupují.

Při poškození zvěřiny střelou do hřbetu, kýty nebo 
plece ( každý jeden vstřel), znečištění zvěřiny ( neúplný 
vývrh, zbytky trubic a barvy ), vytržením panenky, neod-
straněním běhu, bude provedena srážka v kg. Údaje 
o důvodu srážky budou uvedeny v poznámce na nákup-
ním listu zvěřiny.

Nevykupují se kusy, které byly uloveny způsobem ji-
ným než mysliveckým, vyhublé a podezřelé z onemoc-
nění.

Výkup zvěřiny se provádí denně v kte-
roukoliv denní či noční hodinu po před-
chozí domluvě na telefonickém čísle 
724 180 148, nebo 607 737 744.

Nová výkupna zvěřiny

60. léta česká verze60. léta 60. léta slovenská verze



2 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 13

Tabulka srážek, minimálních hmotností a výkupních cen:

Druh
zvěřiny

Hmotnostní
limit

Cena
v

Kč/kg

Srážka za
průstřel

Srážka za
nečistoty

Srážky za
běhy a hlavu

Srnčí nad 8 kg 80,-
plec 1 kg

1 kg
hlava-10%
běhy -5%

z hmotnosti
kýta 2 kg
hřbet 2 kg

Černá nad 15 kg 32,-
plec 3 kg do 5 kg

dle
rozsahu

kýta 5 kg
hřbet 5 kg

Ceny za zvěřinu jelena, daňka a zvěře mufloní budou stanoveny do 1.8.2010 

NOVÉ VÝKUPNÍ MÍSTO
Bude za stejných podmínek otevřeno od 15.7.2010 v Chlumu u Žlutic v objektu školního polesí SLŠ. Kontaktní 

osobou je zde pan Josef Janoušek, tel: 737 860 892.

Výsledky voleb OMS Sokolov
Myslivecká rada:

Ing. Josef Štrůdl
předseda 

Ing. Josef Kubát
předseda střelecké komise

Ing. Arnošt Fuchs
místopředseda,

předseda ekonomické komise, 
prozatímní správce webu

František Bejček
jednatel OMS a OPK, tiskový 

mluvčí

Václav Gondík
(mládež, kultura)

Fotografie ostatních členů myslivecké rady,
sokolovské předsednictvo OMS,
nebyly do konce uzávěrky dodány.

Bc. Karel Bělohlávek, předseda myslivecké komise

Petr Antal, předseda kynologické komise

Josef Mráz, předseda komise pro práci s mládeží

Miloslav Tušek, předseda kulturně výchovné komise



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 2 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz14

I. Sněm volí
1. Pracovní předsednictvo ve složení: Ing. Štrudl, 

Malý, Bejček, Ing. Kubát, Tušek, Ing. Fuchs
2. Mandátovou komisi ve složení: Ing. Fuchs, 

Gondík, Jedlička Josef ml.
3. Volební komisi ve složení: Jedlička Josef, 

Adámek Jar., Antala Mir.
4. Návrhovou komisi ve složení: Zima ml., 

Pohlreich, Štafek Milan
5. MR OMS ve složení: dle volebního lístku
6. Dozorčí radu OMS ve složení: Malý Seifert, 

Zima
7. Delegáta na sjezd ČMMJ: Ing. Fuchs Arnošt
8. Fr. Bejček – DR ČMMJ

II. Sněm bere na vědomí
9. Kontrolu usnesení z minulého 

sněmu
10. Zprávy odborných komisí 
11. Kontrolu plnění Hlavních směrů 

činností OMS Sokolov 

III. Sněm schvaluje
12. Program jednání sněmu
13. Zprávu předsedy o činnosti OMS
14. Zprávu DR OMS
15. Zprávu o hospodaření OMS za rok 

2009
16. Návrh rozpočtu OMS na rok 2010
17. Volební řád pro volby do orgánů 

OMS

18. Zprávu mandátové komise
19. Aktualizované Hlavní směry činnosti OMS 

Sokolov

IV. Sněm ukládá
20. Do plánu práce Myslivecké rady OMS 

zapracovat schválené Hlavní směry činnosti,
21. DR provádět minimálně pololetní kontrolu 

hospodaření, činnosti OMS a jednatele OMS,
22. MR pravidelně vyhodnocovat ekonomické 

výsledky, aby při předpokládaných příznivých 
příjmech v roce 2010 byly vytvořeny rezervy 
pro příští léta, 

Usnesení okresního sněmu OMS Sokolov 
konaného dne 16.4.2010 v Lomnici

Fotografie 
náhradníků,
sokolovské 
předsednictvo OMS, 
nebyly do konce 
uzávěrky dodány.

Zdeněk Fojtík OPK

Dozorčí rada:

Václav Malý
předseda

Fotografie ostatních členů 
dozorčí rady, sokolovské 
předsednictvo OMS, nebyly 
do konce uzávěrky dodány.

Dominik Seifert

Vladimír Zima

Náhradníci
(s hlasem poradním):



2 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 15

Vývoj stavu členské základny OMS Sokolov:
Stav členské základny k 28.2.2010 je 350 členů.
Stav členské základy ke konci 1. Q 2010 je 360 členů.
Stav členské základny k 20.6.2010 je 363 členů.

Sdělení o udělených Věrnostních medailí ČMMJ v roce 2010 OMS Sokolov.

Štrudl Josef, Zima Václav, Říha Josef, Kumbera Václav, Oulovský Pavel, Dvořák František, Malý Václav, Protz 
Antonín, Gondík Václav, Kaas Miloslav, Tušek Míla, Čermák Vojtěch, Vilímek Laďa, Michalec Jiří, Kazilovský Vlastimil, 
Kovačík Milan, Jedlička Josef, Hofmeister Václav, Ing. Kocián Jan, Slavík Vilém, Ďásek Jiří, Babor Stanislav, Ilesák 
Jaroslav, Bejček František, Filip Ladislav, Benda Rudolf.

Plán práce
Okresního mysliveckého spolku ČMMJ v Sokolově 
na rok 2010.

Zasedání myslivecké rady OMS Sokolov:
10.2.2010, 14.4.2010, 16.4.2010 Okresní sněm, 
16.6.2010, 13.10.2010, 15.12.2010, odpovídá 
předseda a jednatel.

Zasedání Dozorčí rady OMS Sokolov:
Schůze Dozorčí rady bude svolána 1x za pololetí, 
odpovídá předseda DR

Kurz adeptů – myslivecké zkoušky:
Kurz bude zahájen teoretickou přípravou 
od 23.1.2010, samostatné TOZ průběhu – zkoušky 

V. Sněm zmocňuje
23. OMR k provedení potřebných změn 

rozpočtu v průběhu roku, které umožní řešit 
nepředpokládané a mimořádné náklady,

24. OMR zpracováním potřebných podkladů pro 
sjezd ČMMJ na doporučené kandidáty do MR, 
DR a předsedy komisí ČMMJ,

25. OMR k podpoře vzniku koordinační skupiny 
OMS Karlovarského kraje a k delegování 
zástupců OMS Sokolov do této skupiny.

Jména a podpisy členů návrhové komise:
Pohlreich, Zima ml., Štafek



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 2 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz16

proběhnou v únoru 2011. Odpovídá jednatel OMS 
a dle TOZ.

Hodnocení trofejí za rok 2010 a Okresní přehlídka 
trofejí:

Bude provedeno 18.3.2010 na statku Bernard.

Přehlídka trofejí výstava proběhne ve dnech 19 
až 28. března 2010 na Statku Bernard i jako 
Okresní Myslivecké dny OMS.

Kynologické akce v roce 2010:
Na tyto akce je zpracován samostatný plán včetně 
propozic, který je nedílnou součástí plánu práce – 
viz příloha.

Střelecké akce v roce 2010:
Na tyto akce je zpracován se Střeleckým klubem 
LČR Kraslice samostatný plán akcí a naše činnost 
se bude od něj odvíjet.

Odpovědnost za úseky lovectví, 
kynologie a střelectví – odpovědné 
komise a členové MR pověření dle 
odborností.

Zasedání komisí OMS ČMMJ v roce 
2010:
Schůze každé z komisí musí proběhnout 
1x za čtvrtletí – odpovědnost 
předsedové a pověření členové MR.

Styk OMS s mysliveckými sdruženími 
a honitbami rámci okresu:
Čtvrtletně bude vydáván Myslivecký 
zpravodaj s aktualitami, inzercí 
a požadavky pro členy ČMMJ 
a to společně s OMS Karlovy Vary 
a Cheb. V měsíci dubnu bude svolán 
okresní sněm s doporučeným 
programem z centra ČMMJ před 



2 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 17

listopadovým sjezdem.

Předseda a jednatel OMS 
se budou na pozvání 
zúčastňovat schůzí MS, aktivů 
s mysliveckými hospodáři 
na PÚ měst Sokolov 
a Kraslice.

Víte že…
- 9.6.2010 nečekaně zemřel 

p. Miroslav Kupec z Cho-
dova, správce webové sítě 
OMS Sokolov, ve věku ne-
dožitých 54 let na dovolené 
v Turecku. Rozloučení s ním 
proběhlo v kruhu rodiny 
dne 18.6.2010. V MR ho 
nahradí zvolený náhradník 
p. Gondík. Pracovně jej 
prozatím nahradí p. Bejček 
a ing. Fuchs. Pokud by ně-
kdo z členské základny měl zájem o tuto práci spra-
vování webových stránek, ať se přihlásí u jednatele 
OMS p. Bejčka.

- dne 16.6. proběhlo jednání Okresní myslivecké 
rady. OMR vzdala poslední poctu p. Kupcovi a roz-
hodlo o jeho náhradě ve funkci správce webu jak je 
výše uvedeno. 

Projednala dále:
- výpověď z pronájmu místností v ulici Nádražní 64 

a schválila pronájem místností v ulici Nádražní (bý-
valá tiskárna).

- přijala členy ČMMJ za I. a II. Q 2010 
v počtu 13 členů - nové a navrátivší 
se.

- rozhodla o konání slavnostního zase-
dání MR a DR se zasloužilými členy 
ČMMJ z řad OMS Sokolov a pře-
dání 11 členům Medaile za věrnost 
ČMMJ dne 30.6.2010 - seznam 
členů je uveden ve Zpravodaji

- potvrdila rozdělení funkcí v rámci 
OMS na další volební období a zá-
stupce OMS v orgánech ČMMJ pro 
volby a sjezdu ČMMJ v listopadu 
2010 (ing. Fuchs Arnošt, Bejček 
František)

- byli schváleni zástupci do koordi-

nační rady okresů Karlovarského kraje ve složení 
Ing. Josef Štrůdl, Ing. Arnošt Fuchs, František Bej-
ček

- projednala ekonomiku OMS a přijala potřebné zá-
věry pro hospodaření OMS v následujícím období

- provedla rozpracování usnesení proběhlého jedná-
ní Okresního sněmu OMS a rozdělila úkoly k jeho 
naplnění

- vzala na vědomí zprávu z jednání SZ ČMMJ, které 
proběhlo 12.6.2010 v Praze - přípravu na sjezde 
ČMMJ v listopadu 2010 - zprávu podal p. František 
Bejček



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 2 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz18

Dne 29.dubna 2010 odešel do mysliveckého 
nebe přítel a kamarád

pan JAN HOTĚK
ze Semtěše u Žlutic

jeden ze zakládajících členů a dlouholetý před-
seda MS Háje Štědrá

na společné lovecké zážitky a chvíle strávené 
v přírodě vzpomínají kolegové ze sdružení

ČEST TVÉ PAMÁTCE!

Poslední 
rozloučení

Dne 1.3.2010 ve věku nedožitých 71 let zemřel 
po těžké nemoci

pan Stanislav BAŠTA
z Nežichova u Toužimi

dlouholetý člen MS Třebouńský vrch
Věnujte mu společně s námi tichou vzpomínku.

Členové MS Třebouńský vrch.

- byla ukončena teoretická část kurzu adeptů mysli-
vosti praktickými střelbami z kulové zbraně (malo-
rážky) na střelnici v Šindelové dne 12.6.2010

- dne 23.6.2010 bude ukončena teoretická výuka 
kurzu na zkoušky pro myslivecké hospodáře. Tyto 
zkoušky proběhnou ve dnech 17-18.9.2010 pí-
semnou a ústní zkouškou před stanovenou komisí 
ČMMJ

- ve II. pololetí 2010 bude pořádána řada zkoušek 
výkonu loveckých psů - viz. Uveřejněný seznam. 
OMS zve všechny zájemce ať na vykonání zkoušek 
se svým psem, či jen na podívání

- v rámci oslav Dne dětí proběhla v okrese řada akcí, 
které pořádala myslivecká sdružení. Všem organi-

zátorům vyslovuje MR OMS poděkování za tuto 
záslužnou práci. Pokud budou MS potřebovat 
pro práci s mládeží propagační materiály, ať 
se obrátí na jednatele OMS 

- bylo schváleno znění příspěvku do Zpravo-
daje OMS na 2. pololetí 2010, tzn. vše co je 
v tomto zpravodaji uvedeno

předseda OMS Sokolov
Ing. Josef Štrůdl

jednatel OMS Sokolov
František Bejček



2 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 19

A máme tu zase svátek Medarda…

Tím ale nemyslím na různé pranostiky o čtyřicetiden-
ním skrápěním jarní přírody.

Letos tomu bylo deset let kdy nás, tím myslím partu 
myslivců z Mysliveckého sdružení Stružná a všechny 
přátele, opustil Vašek, tak jsme mu všichni starší, mladší 
i ti nejmladší mohli říkat.

Vašek, dlouholetý myslivec, myslivecký hospodář 
od roku 1972 do roku 1992, nestor našeho sdružení, 
ale hlavně poctivej chlap, jakých je vždy méně, než je 
potřeba.

Kdo jste Vaška znali a není Vás po okolí málo, víte, 
že jeho vysoká a štíhlá postava, ruce jako lopaty, 
ale vždy dobráckej a přátelskej úsměv dával jistotu rov-
ného, čestného a dobráckého jednání.

Miloval přírodu v její každodenní podobě. Péče 
o zvěř, krmná zařízení, mysliveckou chatu a hlavně přá-
tele a kamarády. Za to vše by dal život, a dal…

Jednoho mrazivého lednového rána byl nalezen svým 
nástupcem ve funkci hospodáře na svém nejmilejším 
místě v honitbě. Jeho srdce zhaslo půl roku před osla-
vou osmdesátých narozenin.

Opustil nás opravdovej 
chlap, před kterým, jak mno-
zí vědí, si byla zvěř vždy jistá, 
krásné dámy nikoli…

Vašek miloval vše krás-
né, čisté a upřímné. Učil nás 
všechny, jak ty mladé, tak i své 
vrstevníky nejen lásce k příro-
dě, zvěři a kolektivu, ale také 
tradicím a zábavě. Tak ostatně 
vždy končily všechny společné 
akce při dobrém víně a jeho 
harmonice, která notně oprýs-
kaná s ním putovala společně 
s milovanou, jak rád říkal, šest 
a půlkou a drsňákem Bolkem 
pěknej kus života.

Dalo by se dlouho vzpomínat 
a vracet všechny krásné zážit-

ky, kterými nám Vašek obohatil naše myslivecké životy 
a taky často vzpomínky na něho neberou konce. Nejví-
ce ale v den svátku Medarda – narozenin Vaška.

Proto jsme dříve pořádané jarní cvičné střelby před 
deseti lety povýšili na MEMORIÁL VÁCLAVA ROHOU-
ŠE.

Každoročně pořádaná akce má svůj rituál a předchá-
zí mu pečlivá příprava. Před započetím se každý podle 
svého jde sám, beze svědků poklonit k malému křížku, 
který jsme na místě posledního Vaškova lovu na kraji 
lesa postavili, vzdá hold, položí zálomek a tichou vzpo-
mínkou uctí památku přítele.

Po ranní kávě a přivítání hostů se přemístíme na mys-
liveckou střelnici, kde trubači zahájí klání mezi kmeno-
vými členy a hosty.

Na pořadu jsou brokové i kulové disciplíny a nejlep-
ších deset, což je skoro většina zúčastněných je od-
měněno věcnou cenou. Nutno říci, že nás většinou 
naši hosté Kladeňáci převálcujou… To ale nic neubírá 
na dobré náladě, chutném guláši a dobrých zážitcích.

Tak, Vašku, zase napřesrok.. Jo, a ČEST TVOJÍ PA-
MÁTCE ! 

Zdeněk Hodina
myslivecký hospodář MS Stružná

MEMORIÁL VÁCLAVA ROHOUŠE
DESÁTÝ ROČNÍK (2009)



MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ | 2 | 2010

| www.oms-karlovyvary.cz20

Řádková inzerce
PRODÁM ŠTĚŇATA BORDER TERIÉRŮ
M: Flora Malý Golem-ZV, LZ, BZ, BZH, ZN, HZ, výborná, 
oblastní vítěz
O: Dixi Dlouhý vrch-ZN, ZV, HZ, SVP, PZ, BZH, VZ, U, 
Mem.F.Hebedy, CACT, výborný, CACIB, CAC, oblastní 
vítěz
Oba rodiče nos+hlas 4, odběr po 15. Srpnu 2010.
kontakt: Jaromír Mošna,Toužim 453,
Telefon: 602 955 916

ZADÁM ŠTĚŇATA NĚMECKÉHO DLOUHOSRSTÉHO 
OHAŘE
O: DASTI Říjof, hnědák, výška 67cm, oko sv. hnědé, DKK 
1/1, výkon: ZV, PZ, LZ, SVP, VZ - I.c, nos 4, výstavy: 
výborný, CAC
M: ETNA z Ka-Mir Bohemia, bělouš plotny, výška 62cm, 
oko hnědé, DKK 0/0, výkon: PZ- I.c, nos 4, výstavy: 
výborná, CAC
Štěňata ze spojení lovecky vedených mladých rodičů:
4x hnědák – 1x pes, 3x fena, 5x bělouš plotny – 3x pes, 
2x fena, odběr v polovině července
kontakt: Miroslav Fukan, mobil: 602 543 774,
e-mail: mfukan@volny.cz

ŠTĚŇATA JEZEVČÍK DRSNOSRSTÝ TRPASLIČÍ
– KRÁLIČÍ S PP 
Perspektivní štěňata po špičkových rodičích, předpoklad 
vynikajícího exteriéru i pracovních schopností.
O: CH. několika zemí Pop Idol Vitoraz - trpasličí 
M: CH. Pretty Woman Czech Originál – králičí
Rodinný odchov, nadstandardní socializace, několikeré 
odčervení, očkování, petpas, chovatelský servis, PP, 
smlouva samozřejmostí, vhodná a perspektivní pro další 
chov, pracovní využití i jako výborný společník. Nezávazná 
návštěva po předchozí domluvě vítána, jsme z Karlovarska.
Více info a aktuální foto na www.czechoriginal.wz.cz, 
K ODBĚRU KONCEM ČERVENCE. telefon: 604 645 526

ZADÁM ŠTĚŇATA NĚMECKÉHO KŘEPELÁKA
O: Troll wom Ratswald Zk: ZV, PZ, LZ , VZ, BZH, ZH,
VZV vše první cena, výstava: V1 CAC,DKK/ 0/0
M: Alli Svatoborský revír, Zk: ZV, PZ, PZV CACT,VP,
vše první cena, Výstavy: INCH, CHČR, 5x bob, CACIB,
3 CAJC , VTM, DKK 00
Kontakt: mobil: 724 263 605, telefon: 376 396 053 
(po 20.00 hod), Odběr druhá polovina srpna.

JEZEVČÍCI STANDARDNÍ DLOUHOSRSTÍ
Chovatelská stanice „von Vosecky“ prodá štěňata 
jezevčíků dlouhosrstých standardních. Odběr možný ihned
M: Blanka du Chene Daniele Světový vítěz 09, WUT 

šampion 2010, WUT junioršampion, Světový vítěz mladých 
07, Český a Slovenský šampion, Národní vítěz, Český 
junioršampion, Slovenský klubový vítěz 07, Vítěz Prahy 08, 
splněny podmínky pro udělení titulu Interšampion - ZV I. 
cena, ZN (64b.) BZ I. cena, Memoriál F. Hebedy (224 b.) 
O: ICH Xanthos Amery Interšampion, Šampion České 
republiky, Klubový vítěz, vítěz Střední a Východní Evropy 
03, 04 - r. CACT, ZV, LZ, BZ, KBS - vše v I. ceně,
ZN (81), MSBL II/II – hlasič. Upřednostňujeme zájemce 
o uchovnění těchto štěňat, zájemci z řad myslivců vítáni 
Kontakt: PaeDr. Blanka Chrzová, Habřinský mlýn 
16, Habřina, 411 45 Úštěk, telefon: 608 869 470, 
608 324 499 

ŠTĚŇÁTKA GOLDEN RETRIEVERŮ
Chovatelská stanice MISANTOS nabízí štěňátka zlatých 
retrieverů, pejsky i fenky, po lovecky vedených rodičích, 
z kvalitního zdravého chovu s dlouholetou tradicí. K odběru 
od konce června. Více na www.misantos.cz. Rezervace
je možná pouze telefonicky na telefonu: 722 515 214,
6O6 618 992, 353 226 374 (nikoliv prostřednictvím SMS). 
Antonín Míšek, Lípa u Merklína (Karlovarsko)

ŠTĚŇATA JEZEVČÍKA DLOUHOSRSTÉHO 
STANDARDNÍHO
Chovatelská stanice „Amery“ nabízí štěňata jezevčíka 
dlouhosrstého standardního barvy červené z následujícího 
spojení: 
O: Bruno od Karáskova potoka – výborný, Český 
šampión –ZV, ZN, BZ, LZ, využívaný v myslivecké praxi
M: Queen Elizabeth Amery – výborná, Interšampion, 
Europasieger, Klubový vítěz, CAC, CACIB, BOB – ZV, ZN, 
HZ, BZ, BZH
Odběr druhá polovina července 2010.
Kontakt: Hana Spalová, Modřejovice 11, 270 41 Slabce, 
270 41, okres Rakovník
Telefon: 313 550 342 po 19 hodině, 732 455 606,
www.amery.wz.cz, e-mail: spalova.hana@tiscali.cz
Chovatelský servis samozřejmostí, štěňata očkovaná, 
tetovaná, socializovaná.

JEZEVČÍK DRSNOSRSTÝ STANDARDNÍ 
Prodám štěňata po lovecky vedených rodičích 
z osvědčených a vyrovnaných pracovních chovů,
oba rodiče nos+hlas 4, norování, natláčky, dosledy,
práce v hluboké vodě
O: Norník, Diviačar - Fido z Hlubocké hájovny
M: Norník - Xara Andělský hrad 
zkoušky z výkonu, výstavy, pracovní soutěže, tituly a další 
podrobnosti v případě zájmu na telefonu: 723 374 374 
nebo e-mail: iva.pecim@seznam.cz Odběr konec srpna.

Myslivečtí trubači všech věkových kategorií, 
zbystřete pozornost. Kulturně-propagační komise 
OMS Karlovy Vary pro Vás a veškerou mysliveckou 
veřejnost připravuje sérii koncertíků mysliveckého 
troubení. Nejedná se o soutěže, ale v podstatě o ra-
dostné porovnání umu a v neposlední řadě porov-
nání přednesu běžných hlaholů tak, aby si všichni 

byli schopni zahrát se všemi a zároveň předvedli 
svou hru či hru svého souboru, pobavili se, zasmá-
li se, poznali se...První akce se uskuteční v sobotu 
18.září 2010 od 14,00 hod na střelnici v Drahovi-
cích. Účast všech trubačů odkudkoli je vítána. Zá-
jemci se mohou hlásit buď na OMS - kontakt v tomto 
zpravodaji nebo na tel. čísle 777 614 011 Ing. Ha-

Založení tradice mysliveckého vytrubování



2 | 2010 | MYSLIVECKÝ ZPRAVODAJ

www.oms-karlovyvary.cz | 21

nušová. V průběhu podzimních a zimních měsíců se bude akce 
posunovat do zajímavých objektů. Kalendář s místní specifikací zve-
řejníme v podzimním vydání Zpravodaje tak, abyste si mohli včas 
zapykat svůj volný čas a přijít mezi nás. Pokud by byl ze strany MS 
zájem o doprovodný program (výstavu fotografií člena(ů), kresby 
dětí... apod., kontaktujte rovněž OMS Karlovy Vary. Přijďte aktivně 

zatroubit nebo alespoň poslechnout 
krásné tóny loveckých rohů! 

Ing. Eva Hanušová
členka kulturní komise



Jáchymovsk á 27,  360 04 K ar lov y Var y 
E-mai l :  k h .st ih l@t iscal i .cz ,  w w w.st ih l -hamrla .cz

Tel.: +420 353 224 513
Fax: +420 353 997 036

Autorizovaný prodej lesní a zahradní techniky 
STIHL a VIKING na které provádíme záruční 
a  pozáruční servis.

Sortiment obsahuje: 
Motorové a elektrické pily, vyžínače, motorové kosy, 
křovinořezy,  foukače, rosiče, rozbrušovačky, nůžky, 
tlakové myčky, rotační sekačky, drtiče, zahradní traktory, 
provzdušňovače a další pomůcky, jakožto ochranné
oděvy a prostředky.
Včetně příslušenství jako: řetězy, lišty, žací kotouče, 
strunové hlavy,  pilové kotouče a jiné adaptery. 

 Prodej vynikajícího nářadí 
a značkových nožů a nářadí  

Autorizovaný prodej a servis motorů 
Prodej zahradní a komunálni techniky fi .

Prodej a servis komunálni techniky
Prodej a servis zahradní techniky 

Prodej a servis sněhových fréz 
Prodej zahradní a komunální techniky

Prodej hydraulických štípačů dřeva
Provádíme techn. prohlídky pracovního nářadí a strojů 

pro soukromé i profesionální uživatele

FISKARS 
GERBER
BRIGGS & STRATTON
ISEKI
ETESIA
SABO, BRILL
MTD
WISCONSIN



Jáchymovsk á 27,  360 04 K ar lov y Var y 
E-mai l :  k h .st ih l@t iscal i .cz ,  w w w.st ih l -hamrla .cz

Tel.: +420 353 224 513
Fax: +420 353 997 036

Autorizovaný prodej lesní a zahradní techniky 
STIHL a VIKING na které provádíme záruční 
a  pozáruční servis.

Sortiment obsahuje: 
Motorové a elektrické pily, vyžínače, motorové kosy, 
křovinořezy,  foukače, rosiče, rozbrušovačky, nůžky, 
tlakové myčky, rotační sekačky, drtiče, zahradní traktory, 
provzdušňovače a další pomůcky, jakožto ochranné
oděvy a prostředky.
Včetně příslušenství jako: řetězy, lišty, žací kotouče, 
strunové hlavy,  pilové kotouče a jiné adaptery. 

 Prodej vynikajícího nářadí 
a značkových nožů a nářadí  

Autorizovaný prodej a servis motorů 
Prodej zahradní a komunálni techniky fi .

Prodej a servis komunálni techniky
Prodej a servis zahradní techniky 

Prodej a servis sněhových fréz 
Prodej zahradní a komunální techniky

Prodej hydraulických štípačů dřeva
Provádíme techn. prohlídky pracovního nářadí a strojů 

pro soukromé i profesionální uživatele

FISKARS 
GERBER
BRIGGS & STRATTON
ISEKI
ETESIA
SABO, BRILL
MTD
WISCONSIN



www.deltona.cz

Vydává: Okresní myslivecká rada ČMMJ – OMS K. VARY; Stará Kysibelská 91, objekt střelnice,
360 20 Karlovy Vary; oms@oms-karlovyvary.cz; Kontakt: 353 223 044 (středa 9.00-12.00 a 13.00-16.00)
Redakční rada: Ing. E. Krejčí, Ladislav Cinegr, Ing. P. Křížek, I. Pečimúthová, J. Baroch, Vl. Dolejší 
Autorem fotografie na obálce je Vladimír Dolejší.

Tiráž

Hotel • RestauRace • autocamp

„Na ŠpIcI“
Hana a Miloš Ztratilovi
Radošov 87, 362 73 Kyselka

tel.: +420 353 941 152
fax: +420 353 941 285

naspici@quick.cz
www.naspici.ic.cz

Tesařství, pokrývačství a klempířství

Děkujeme níže uvedeným společnostem a podnikatelům
za f inanční podporu:

Uzávěrk y zpravodaje ,  j sou v ždy k 1 .  v  měs íc ích březen ,  čer ven ,  zá ř í  a  pros i nec .


